
ПРОТОКОЛ № 106
Засідання постійної комісії з питань планування бюджету, фінансів, цінової політики та інвестицій
від 30.05.2024 року
Присутні: Роман Бейзик – голова комісії; 
член комісії: Роман Курчик, Михайло Задорожний, Олег Пилипців (покинув постійну комісію після 7 питання), Оксана Савран, Ірина Головацька.

Відсутні:  Світлана Маменька.

Запрошені: Ігор Юзьв’як  – начальник відділу з питань надзвичайних ситуацій та цивільного захисту населення; Олександр Томашенко – директор КП «Екран-сервіс»; Володимир Ханас – начальник управління культури та розвитку туризму; Ганна Іваночко – депутат Дрогобицької міської ради; Руслан Щерба – начальник відділу з питань мобілізаційної, оборонної роботи та взаємодії з правоохоронними органами; Маріанна Свідовська – начальник відділу земельних питань управління майна громади; Андрій Паутинка – директор департаменту міського господарства.

Порядок денний:
1. Про внесення змін в Програму формування податкової культури у Дрогобицькій міській територіальній громаді на  2021 – 2024 роки.
2. Про затвердження розміру кошторисної заробітної плати при визначенні вартості будівництва (нового будівництва, реконструкції, реставрації, капітального ремонту, поточного ремонту та технічного переоснащення) об’єктів, що здійснюються за бюджетні кошти у 2024 році.
            3.  Розгляд  листа від  КП «Дрогобицька лазня» щодо виділення коштів у сумі 300,0 тис.грн. на реконструкцію системи опалення та гарячого водопостачання лазні. 
4. Про надання компенсації коштів з резервного фонду бюджету Дрогобицької міської територіальної громади власнику житлового будинку №8 по вул. Тиха, в м. Дрогобич що потребує відновлення, який постраждав внаслідок пожежі, яка виникла 11 квітня 2024 року.
5. Розгляд  листа від управління культури та розвитку туризму щодо виділення додаткових коштів на виготовлення ПКД «Капітальний ремонт захисної споруди цивільного захисту (протирадіаційне укриття)» по вул. І.Франка, 20 у м. Дрогобич Львівської області». 
6. Розгляд депутатського звернення Ганни Іваночко щодо коштів, виділених на виконання депутатських повноважень, скерувати на брукування доріжки по вул. Калнишевського   у  м. Стебник.
7. Про затвердження нової редакції статуту КП «Дрогобицька лазня».
8. Про внесення змін до рішення Дрогобицької міської ради від 08.12.2022 № 1384.
9. Звіт про бюджет Дрогобицької  міської територіальної громади за І-ий квартал 2024 року.
10. Про встановлення розміру річної орендної плати за земельну ділянку.
11. Про продаж земельної ділянки у власність
12. Про розтермінування ТзОВ «ЄТІ  ПРО» оплати боргу по орендній платі за земельну ділянку на вул. Наливайка -Гайдамацька.
13. Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки для розміщення та експлуатації основних, підсобних і допоміжних будівель та споруд підприємств переробної, машинобудівної та іншої промисловості, площею 0,5903 га, що розташована: Львівська область, Дрогобицький район, м. Дрогобич, вулиця Трускавецька, про включення до переліку земельних ділянок, право оренди яких підлягають продажу на земельних торгах окремими лотами земельної ділянки та про продаж права оренди на неї на конкурентних засадах (на земельних торгах у формі електронного аукціону).
14. Про затвердження  звіту про експертну грошову оцінку, включення до переліку земельних ділянок, які виставляються на земельні торги окремими лотами, встановлення стартової ціни та продаж земельної ділянки у власність для будівництва та обслуговування адміністративних будинків, офісних будівель компаній, які займаються підприємницькою діяльністю, пов’язаною з отриманням прибутку, площею 4588 кв.м., що розташована за адресою: Львівська обл., м. Дрогобич (в межах населеного пункту), вул. Грінченка; кадастровий номер: 4610600000:01:076:0178 на конкурентних засадах (на земельних торгах у формі електронного аукціону. 
15. Розгляд службової записки щодо надання дозволу на укладення договорів оренди земельних ділянок з землекористувачами.
16.  Про встановлення розміру річної орендної плати за земельну ділянку.
17. Про розтермінування МКП ФІРМА «ГЕЯНА» оплати боргу по орендній платі за земельну ділянку на вул. Трускавецькій, 73.
18. Про проведення електронного аукціону з умовами для продажу нежитлової будівлі за адресою: с. Новошичі, вул. Т.Шевченка, 195.
19. Про затвердження Програми заходів з організації військового обліку, призову громадян на строкову військову службу та підготовки юнаків до військової служби на 2024 – 2028 роки в Дрогобицькій міській територіальній громаді.
20. Про затвердження Програми соціальної підтримки мешканців Дрогобицької міської територіальної громади, *** 2024 – 2026 роки.
21. Про затвердження Програми покращення матеріально-технічного забезпечення патрульної роти м. Дрогобич *** на 2024 рік.
22. Про затвердження цільової Програми покращення  обороноздатності *** на 2024 рік.
23. Про затвердження цільової Програми покращення  обороноздатності *** на 2024 рік.
24. Про затвердження цільової Програми покращення  обороноздатності *** на 2024 рік.
25. Про затвердження Програми «Внески до статутного капіталу КП «Екран-Сервіс» Дрогобицької міської ради Львівської області у 2024 році.
26. Про затвердження Програми забезпечення ефективної діяльності  ТСЦ №4642 РСЦ ГСЦ МВС у Львівській, Івано-Франківській та Закарпатській областях на 2024 рік». 

СЛУХАЛИ: Про затвердження порядку денного комісії.
Доповідач: Роман Бейзик – голова комісії.
ВИРІШИЛИ: Затвердити порядок денний із доповненнями.
ГОЛОСУВАЛИ:   Роман Бейзик  - “за”,
   Роман Курчик – “за”,
   Михайло Задорожний – “за”,
   Олег Пилипців – “за”,
   Оксана Савран – “за”,
   Ірина Головацька – “за”,
На початку засідання комісії голова комісії - Р.Бейзик довів до відома усім членів комісії лист начальника відділу діяльності ради щодо транслювання пленарного засідання та постійної комісії  засідання в мережі Інтернет, крім випадків розгляду питань, що містять інформацію з обмеженим доступом відповідно до ЗУ «Про доступ до публічної  інформації» та відеофіксації з подальшим зберіганням відеозапису засідання не менше п’яти років.  

1. СЛУХАЛИ: Про внесення змін в Програму формування податкової культури у Дрогобицькій міській територіальній громаді на  2021 – 2024 роки.
Доповідач: Оксана Савран, начальник фінансового управління, яка наголосила, що кошти спрямовуватимуться на придбання конвертів та  марок  для  відправлення податкових повідомлень. 
ВИРІШИЛИ: Зменшити суму до 60,0 тис.грн. 
ГОЛОСУВАЛИ:   Роман Бейзик  - “за”,
   Роман Курчик – “за”,
   Михайло Задорожний – “за”,
   Олег Пилипців – “за”,
   Оксана Савран – “за”,
   Ірина Головацька – “за”,

2. СЛУХАЛИ: Про затвердження розміру кошторисної заробітної плати при визначенні вартості будівництва (нового будівництва, реконструкції, реставрації, капітального ремонту, поточного ремонту та технічного переоснащення) об’єктів, що здійснюються за бюджетні кошти у 2024 році.
Доповідач: Андрій Паутинка, директор департаменту міського господарства . 
ВИРІШИЛИ: Підтримати даний проект рішення.
 ГОЛОСУВАЛИ:   Роман Бейзик  - “за”,
   Роман Курчик – “за”,
   Михайло Задорожний – “за”,
   Олег Пилипців – “за”,
   Оксана Савран – “за”,
   Ірина Головацька – “за”,

3.  СЛУХАЛИ: Розгляд  листа від  КП «Дрогобицька лазня» щодо виділення коштів у сумі 300,0 тис.грн. на реконструкцію системи опалення та гарячого водопостачання лазні. 
Доповідач: Андрій Паутинка, директор департаменту міського господарства . 
ВИРІШИЛИ: До погоджувальної ради підготувати проект рішення про внесення змін до програми.
ГОЛОСУВАЛИ:   Роман Бейзик  - “за”,
   Роман Курчик – “за”,
   Михайло Задорожний – “за”,
   Олег Пилипців – “за”,
   Оксана Савран – “за”,
   Ірина Головацька – “за”,

4. СЛУХАЛИ: Про надання компенсації коштів з резервного фонду бюджету Дрогобицької міської територіальної громади власнику житлового будинку №8 по вул. Тиха, в м. Дрогобич що потребує відновлення, який постраждав внаслідок пожежі, яка виникла 11 квітня 2024 року».
Доповідач: Ігор Юзьв’я, начальник відділу з питань надзвичайних ситуацій та цивільного захисту населення, який звернувся з проханням задовільнити потребу в коштах на відновлення постраждалого житла внаслідок пожежі. 
ВИРІШИЛИ: Підтримати даний проект рішення
ГОЛОСУВАЛИ:   Роман Бейзик  - “за”,
   Роман Курчик – “за”,
   Михайло Задорожний – “за”,
   Олег Пилипців – “за”,
   Оксана Савран – “за”,
   Ірина Головацька – “за”,

5. СЛУХАЛИ: Розгляд  листа від управління культури та розвитку туризму щодо виділення додаткових коштів на виготовлення ПКД «Капітальний ремонт захисної споруди цивільного захисту (протирадіаційне укриття)» по вул. І.Франка, 20 у м. Дрогобич Львівської області». 
Доповідач: Володимир Ханас - начальник управління культури то розвитку туризму . 
ВИРІШИЛИ: Взяти лист до відома
ГОЛОСУВАЛИ:   Роман Бейзик  - “за”,
   Роман Курчик – “за”,
   Михайло Задорожний – “за”,
   Олег Пилипців – “за”,
   Оксана Савран – “за”,
   Ірина Головацька – “за”,

6. СЛУХАЛИ: Розгляд депутатського звернення Ганни Іваночко щодо коштів, виділених на виконання депутатських повноважень, скерувати на брукування доріжки по вул. Калнишевського  у м. Стебник.
Доповідач: Ганна Іваночко - депутат Дрогобицької міської ради –  яка звернулася з проханням виділення коштів. 
ВИРІШИЛИ: Взяти звернення до відома та додатково розглянути на  погоджувальній раді.
ГОЛОСУВАЛИ:   Роман Бейзик  - “за”,
   Роман Курчик – “за”,
   Михайло Задорожний – “за”,
   Олег Пилипців – “за”,
   Оксана Савран – “за”,
   Ірина Головацька – “за”,

7. СЛУХАЛИ: Про затвердження нової редакції статуту КП «Дрогобицька лазня».
Доповідач: Андрій Паутинк, директор департаменту міського господарства . 
ВИРІШИЛИ: Підтримати проект рішення.
ГОЛОСУВАЛИ:   Роман Бейзик  - “за”,
   Роман Курчик – “за”,
   Михайло Задорожний – “за”,
   Оксана Савран – “за”,
   Ірина Головацька – “за”,

8. СЛУХАЛИ: Про внесення змін до рішення Дрогобицької міської ради від 08.12.2022 № 1384.
Доповідач: Роман Бейзик, голова комісії - наголосив, що зміни стосуються фінансової частини Паспорту програми.   
ВИРІШИЛИ: Підтримати проект рішення.
ГОЛОСУВАЛИ:   Роман Бейзик  - “за”,
   Роман Курчик – “за”,
   Михайло Задорожний – “за”,
   Оксана Савран – “за”,
   Ірина Головацька – “за”,

9. СЛУХАЛИ: Звіт про бюджет Дрогобицької  міської територіальної громади за І-ий квартал 2024 року. 
Доповідач: Оксана Савран - начальник фінансового управління.   
ВИРІШИЛИ: Підтримати даний проект рішення.
ГОЛОСУВАЛИ:   Роман Бейзик  - “за”,
   Роман Курчик – “за”,
   Михайло Задорожний – “за”,
   Оксана Савран – “за”,
   Ірина Головацька – “за”,

10. СЛУХАЛИ: Про встановлення розміру річної орендної плати за земельну ділянку.
Доповідач: Маріанна Свідовська – начальник  відділу земельних питань управління майна громади – яка ознайомила депутатів з проектом рішення щодо вставлення річної орендної плати в розмірі 1% від нормативно-грошової оцінки за оренду земельної ділянки, яка знаходиться м. Дрогобич, вул. Тураша, 20 (площа 9884 кв.м., ТзОВ «Дрогобицька машинобудівна компанія»).  
ВИРІШИЛИ: Підтримати проект рішення.
ГОЛОСУВАЛИ:   Роман Бейзик  - “за”,
   Роман Курчик – “за”,
   Михайло Задорожний – “за”,
   Оксана Савран – “за”,
   Ірина Головацька – “за”,

11. СЛУХАЛИ: Про продаж земельної ділянки у власність.
Доповідач: Маріанна Свідовська, начальник  відділу земельних питань управління майна громади – ознайомила депутатів з проектом рішення щодо продажу у власність орендованої земельної  ділянки під об’єктом нерухомості, яка знаходиться у м. Дрогобич по вул. Гайдамацькій, 1 (площа 200 кв.м., Н.Кушлик»).  
ВИРІШИЛИ: Підтримати проект рішення.
ГОЛОСУВАЛИ:   Роман Бейзик  - “за”,
   Роман Курчик – “за”,
   Михайло Задорожний – “за”,
   Оксана Савран – “за”,
   Ірина Головацька – “за”,

12. СЛУХАЛИ: Про розтермінування ТзОВ «ЄТІ  ПРО» оплати боргу по орендній платі за земельну ділянку на вул. Наливайка -Гайдамацька.
Доповідач: Маріанна Свідовська, начальник  відділу земельних питань управління майна громади – ознайомила депутатів з проектом рішення щодо надання дозволу на згоду розтермінування сплати збитків на користь Дрогобицької міської ради у формі заборгованої орендної плати за земельну ділянку, яка знаходиться у м. Дрогобич по вул. Наливайка-Гайдамацька.  
ВИРІШИЛИ: Підтримати проект рішення.
ГОЛОСУВАЛИ:   Роман Бейзик  - “за”,
   Роман Курчик – “за”,
   Михайло Задорожний – “за”,
   Оксана Савран – “за”,
   Ірина Головацька – “за”,

13. СЛУХАЛИ: Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки для розміщення та експлуатації основних, підсобних і допоміжних будівель та споруд підприємств переробної, машинобудівної та іншої промисловості, площею 0,5903 га, що розташована: Львівська область, Дрогобицький район, м. Дрогобич, вулиця Трускавецька, про включення до переліку земельних ділянок, право оренди яких підлягають продажу на земельних торгах окремими лотами земельної ділянки та про продаж права оренди на неї на конкурентних засадах (на земельних торгах у формі електронного аукціону).
Доповідач: Маріанна Свідовська – начальник  відділу земельних питань управління майна громади 
ВИРІШИЛИ: Підтримати проект рішення.
ГОЛОСУВАЛИ:   Роман Бейзик  - “за”,
   Роман Курчик – “за”,
   Михайло Задорожний – “за”,
   Оксана Савран – “за”,
   Ірина Головацька – “за”,

14. СЛУХАЛИ: Про затвердження  звіту про експертну грошову оцінку, включення до переліку земельних ділянок, які виставляються на земельні торги окремими лотами, встановлення стартової ціни та продаж земельної ділянки у власність для будівництва та обслуговування адміністративних будинків, офісних будівель компаній, які займаються підприємницькою діяльністю, пов’язаною з отриманням прибутку, площею 4588 кв.м., що розташована за адресою: Львівська обл., м. Дрогобич (в межах населеного пункту), вул. Грінченка; кадастровий номер: 4610600000:01:076:0178 на конкурентних засадах (на земельних торгах у формі електронного аукціону).
Доповідач: Маріанна Свідовська – начальник  відділу земельних питань управління майна громади.
ВИРІШИЛИ: Підтримати проект рішення.
ГОЛОСУВАЛИ:   Роман Бейзик  - “за”,
   Роман Курчик – “за”,
   Михайло Задорожний – “за”,
   Оксана Савран – “за”,
   Ірина Головацька – “за”,

15. СЛУХАЛИ: Розгляд службової записки щодо надання дозволу на укладення договорів оренди земельних ділянок з землекористувачами.
Доповідач: Маріанна Свідовська – начальник  відділу земельних питань управління майна громади .
ВИРІШИЛИ: надати дозвіл на укладання договорів.
ГОЛОСУВАЛИ:   Роман Бейзик  - “за”,
   Роман Курчик – “за”,
   Михайло Задорожний – “за”,
   Оксана Савран – “за”,
   Ірина Головацька – “за”,

16.  СЛУХАЛИ: Про встановлення розміру річної орендної плати за земельну ділянку.
Доповідач: Маріанна Свідовська, начальник  відділу земельних питань управління майна громади – ознайомила з  проектом рішення щодо встановлення розміру річної орендної плати за оренду земельної ділянки, яка знаходиться у м. Дрогобич по вул.22 Січня в розмірі 1% від нормативно-грошової оцінки  (В.Крисько).   
ВИРІШИЛИ: Не надати дозвіл на встановлення орендної плати.
ГОЛОСУВАЛИ:   Роман Бейзик  - “за”,
   Роман Курчик – “за”,
   Михайло Задорожний – “за”,
   Оксана Савран – “за”,
   Ірина Головацька – “за”,

17. СЛУХАЛИ: Про розтермінування МКП ФІРМА «ГЕЯНА» оплати боргу по орендній платі за земельну ділянку на вул. Трускавецькій, 73».
Доповідач: Маріанна Свідовська, начальник  відділу земельних питань управління майна громади – ознайомила депутатів з проектом рішення щодо надання згоду на розтермінування заборгованості орендної плати за земельну ділянку на вул.. Трускавецькій, 73.
ВИРІШИЛИ: Надати згоду на розтермінування боргу на 24 місяці.
ГОЛОСУВАЛИ:   Роман Бейзик  - “за”,
   Роман Курчик – “за”,
   Михайло Задорожний – “за”,
   Оксана Савран – “за”,
   Ірина Головацька – “за”,

18. СЛУХАЛИ: Про проведення електронного аукціону з умовами для продажу нежитлової будівлі за адресою: с. Новошичі, вул. Т.Шевченка, 195.
Доповідач: Маріанна Свідовська – начальник  відділу земельних питань управління майна громади 
ВИРІШИЛИ: Підтримати даний проект рішення.
ГОЛОСУВАЛИ:   Роман Бейзик  - “за”,
   Роман Курчик – “за”,
   Михайло Задорожний – “за”,
   Оксана Савран – “за”,
   Ірина Головацька – “за”,

19. СЛУХАЛИ: Про затвердження Програми заходів з організації військового обліку, призову громадян на строкову військову службу та підготовки юнаків до військової служби на 2024 – 2028 роки в Дрогобицькій міській територіальній громаді.
Доповідач: Руслан Щерба, начальник відділу з питань мобілізаційної, оборонної роботи та взаємодії з правоохоронними органами – зазначив, що кошти спрямовуватимуться на покращення організації підготовки громадян до військової служби.
ВИРІШИЛИ: Підтримати даний проект рішення.
ГОЛОСУВАЛИ:   Роман Бейзик  - “за”,
   Роман Курчик – “за”,
   Михайло Задорожний – “за”,
   Оксана Савран – “за”,
   Ірина Головацька – “за”,

20. СЛУХАЛИ:Розгляд проекту рішення «Про затвердження Програми соціальної підтримки мешканців Дрогобицької міської територіальної громади, *** 2024 – 2026 роки».
Доповідач: Руслан Щерба, начальник відділу з питань мобілізаційної, оборонної роботи та взаємодії з правоохоронними органами – зазначив, що кошти спрямовуватимуться на громадян, *** Доповнив, що це є одноразова допомога у розмірі 20,0 тис.грн. на особу. 
ВИРІШИЛИ: Підтримати даний проект рішення.
ГОЛОСУВАЛИ:   Роман Бейзик  - “за”,
   Роман Курчик – “за”,
   Михайло Задорожний – “за”,
   Оксана Савран – “за”,
   Ірина Головацька – “за”,

21. СЛУХАЛИ: Про затвердження Програми покращення матеріально-технічного забезпечення *** на 2024 рік.
Доповідач: Оксана Савран, начальник фінансового управління – наголосила, що Програма спрямована на розв’язання нагальних проблем з проведенням ремонтів та реконструкцій *** в м. Дрогобичі.
ВИРІШИЛИ: Підтримати даний проект рішення.
ГОЛОСУВАЛИ:   Роман Бейзик  - “за”,
   Роман Курчик – “за”,
   Михайло Задорожний – “за”,
   Оксана Савран – “за”,
   Ірина Головацька – “за”,

22. СЛУХАЛИ: Про затвердження цільової Програми покращення  обороноздатності *** на 2024 рік.
Доповідач: Роман Бейзик, голову комісії – наголосив, що Програма передбачає здійснення ряду завдань та заходів щодо покращення матеріально-технічного стану ***. 
ВИРІШИЛИ: Підтримати даний проект рішення.
ГОЛОСУВАЛИ:   Роман Бейзик  - “за”,
   Роман Курчик – “за”,
   Михайло Задорожний – “за”,
   Оксана Савран – “за”,
   Ірина Головацька – “за”,

23. СЛУХАЛИ: Про затвердження цільової Програми покращення  обороноздатності *** на 2024 рік.
Доповідач: Роман Бейзик, голову комісії – наголосив, що Програма передбачає здійснення ряду завдань та заходів щодо покращення ***і України.
ВИРІШИЛИ: Підтримати даний проект рішення.
 ГОЛОСУВАЛИ:   Роман Бейзик  - “за”,
   Роман Курчик – “за”,
   Михайло Задорожний – “за”,
   Оксана Савран – “за”,
   Ірина Головацька – “за”,

24. СЛУХАЛИ: Про затвердження цільової Програми покращення  обороноздатності *** на 2024 рік.
[bookmark: _GoBack]Доповідач: Роман Бейзик, голову комісії – додав, що програма передбачає здійснення ряду завдань та заходів щодо покращення обороноздатності ***.
ВИРІШИЛИ: Підтримати даний проект рішення.
ГОЛОСУВАЛИ:   Роман Бейзик  - “за”,
   Роман Курчик – “за”,
   Михайло Задорожний – “за”,
   Оксана Савран – “за”,
   Ірина Головацька – “за”,

25. СЛУХАЛИ: Про затвердження Програми «Внески до статутного капіталу КП «Екран-Сервіс» Дрогобицької міської ради Львівської області у 2024 році.
Доповідач: Олександр Томашенко - директора КП «Екран-сервіс», який представив проект рішення. Кошти будуть спрямовуватись на придбання машин, механізмів та виробничого обладнання та спеціалізованого інструменту.
ВИРІШИЛИ: Даний проект рішення подати на розгляд ради.
ГОЛОСУВАЛИ:   Роман Бейзик  - “за”,
   Роман Курчик – “за”,
   Михайло Задорожний – “за”,
   Оксана Савран – “за”,
   Ірина Головацька – “за”,

26. СЛУХАЛИ: Про затвердження Програми  забезпечення ефективної діяльності  ТСЦ №4642 РСЦ ГСЦ МВС у Львівській, Івано-Франківській та Закарпатській областях на 2024 рік.
Доповідач: Роман Бейзик, голову комісії – зазначив, що кошти будуть спрямовані на оплату  орендованого приміщення для ефективної роботи територіального сервісного центру №4642 РСЦ ГСЦ МВС у Львівській, Івано-Франківській та Закарпатській областях (філія ГСЦ МВС) в місті Дрогобич, вулиця Трускавецька, 64 та закупівля комп’ютерної та оргтехніки для сервісного центру МВС.
ВИРІШИЛИ: Підтримати даний проект рішення.
  ГОЛОСУВАЛИ:   Роман Бейзик  - “за”,
   Роман Курчик – “за”,
   Михайло Задорожний – “за”,
   Оксана Савран – “за”,
   Ірина Головацька – “за”,


Голова комісії                                                                        Роман БЕЙЗИК
